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Request By:  Public 
 
Question: Has FCPS explored the possibility of using or purchasing hybrid or natural gas 

school buses? Is there any potential cost savings associated with this initiative? 

Response  
Prepared By:  Fairfax County Public Schools 
 

Response: Yes, FCPS has considered both hybrid and natural gas school buses. 
 
 Since March of 2006, FCPS has participated in a hybrid school bus buyers’ 

consortium.  At this time, the additional premium for a hybrid school bus 
($80,000-$100,000 per bus) is cost prohibitive.  

  
 In 1993, FCPS had approximately 30 compressed natural gas school buses.  

FCPS discontinued using these buses for multiple reasons.  The range of the 
buses was very limited.  The buses had to be fueled up every day, at a 
minimum, and Washington Gas currently has one fueling station located in 
Fairfax County (Industrial Drive).  The buses were constantly breaking down, 
and their unreliability was the determining factor for removing these buses 
from the FCPS fleet.   

 
 


